
令和６年９月３０日 

保護者の皆様 

川西町立大塚小学校長 

                                木村 浩登 

 

持久走の記録測定について（お知らせ） 
 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日ごろ、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記について、下記の通り実施することといたしました。 

今年度より、学習指導要領をもとに、より多くの子どもたちが走る楽しみを感じな

がら練習に取り組めるように変更しましたので、各ご家庭におかれましてもお子様へ

の励ましの声がけをよろしくお願いいたします。 

なお、８００ｍ走や１０００ｍ走など、競技としての記録の向上を目指すお子様に

は、これまで同様に、５、６年生対象に開催される町や地区の大会参加を奨励してま

いりますのでご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

記 

 

 １ 期 間  令和６年１０月２１日（月）～１０月２５日（金） 

 

 ２ 形 態  学年部ごと体育の授業として実施 

  

 ３ 方 法  

（１）１・２年生・・・３分間で走った距離を測定します 

（２）３・４年生・・・４分間で走った距離を測定します 

（３）５・６年生・・・５分間で走った距離を測定します 

  

４ その他  ・全員にランランタイム開始時の記録と、当日の記録が入った記録 

証を渡します。 

       ・保護者の方へのご案内はいたしません。         

 

 


